e

Câmara Municipal de Angélica
Estado do Mato Grosso do Sul

PORTARIA N.0 023/2022, DE 14 DE ABRIL DE 2022.

Almir Fagundes, Presidenteda CâmaraMunicipalde Angélica,no uso das
atribuições legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 10Designar os VereadoresIvo Ferreirados Santos,AlexssandroFerreira
Nogueira e Rubens Bogaz Hernandes, como membros da Comissão
Avaliadorados Servidoresda CâmaraMunicipal,ematençãoa Resolução
001/2019,de 11 marçode 2019e Resolução006/2019,que Estabelece
normasparaverificaç¿odoscritériosdeAvaliaçãodosServidoresMunicipais
da Câmara Municipal de Angélica- MS, conforme disposto na Lei
Complementar Municipaln. 004,de09de setembrode2009,(Estatutodos
ServidoresPúblicosdoMunicípiodeAngélica-MS)."

Art. 20 Ficamnomeadosos membrosda ComissãoAvaliadorados
da Câmara Municipal:

PRESIDENTE.
- IVO FERREIRA DOS SANTOS

RELATOR.

- ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA

MEMBRO.
- RUBENS BOGAZ HERNANDES

Art.30EstaPortariaentraráemvigornadatadeSuapublicação.

GabinetedaPresidênciada CâmaraMunicipalde
Plenário Jose Mazola Barbosa 14de abril de 2022.

AL UNDES
Pres' ente do Legislativo

Av.13deMaio,706- CEP79785-000,Fone- (067)3446-1781-Angélicu/MS.

Documento publicado em 2022-05-26 14:08:21 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 321111086

Diário Oficial NO 2231 Segunda-feira, 18 de abril de 2022
Valor Mensal

ANGÉLICA - MS

Docontrato: R$1.454,40(UMMILQUATROCENTOSECINQUENTAEQUATROREAISEQUARENTACENTAVOS)
Dotação

Orçamentária: 02.011—SecretariaMunicipalde EducaçãoCulturae Esportes
02.011.12.361.0004.2014 - Manut. op. sec. Mun. Educação
3.1.90.04.00.101 - Contratação por Tempo Determinado

Data de

Assinatura: 14 DE ABRIL DE 2022
Do Foro: COMARCA DE ANGÉLICA - MS.
Assinam:

APARECIDO GERALDO RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

ADRIANA MARTINS AMARÂES DA SILVA
CONTRATADO

Matéria enviada por Elisangela Papareli Peres

EXTRATODOTERMOADITIVO NO001/2022 ao CONTRATONO014/2021
PARTES- PREFEITURAMUNICIPAL DE ANGÉLICA (MS) e a empresaFÁBIO LEANDROADVOGADOS
ASSOCIADOSS/s . OBJETOdocontratono014/2021,cujoobjetotrata-sedeCONTRATAÇÃODEPESSOAJURÍDICA
CONSTITUÍDA NAFORMADESOCIEDADEDEADVOGADOSPARAPRESTAÇÃODESERVIÇODEASSESSORIA
JURÍDICA ÀPREFEITURA MUNICIPALDEANGÉLICA- MS,EMDEMANDASENVOLVENDOOCONTENCIOSO
PASSIVO,ASSESSORIAAO GABINETEDO PREFEITO,CONTROLADORIA,ECONVÉNIOS,ESPECIALMENTE
NAREPRESENTAÇÃO JUDICIALDOMUNICÍPIOJUNTOAOTRIBUNALDEJUSTIÇADOESTADO,TRIBUNAL
REGIONAL FEDERALDA 30 REGIÃO,TRIBUNALREGIONALDOTRABALHOE TRIBUNALDECONTASDO
ESTADO, BEMCOMO,TODOSOsTRIBUNAISSUPERIORES,COMCOMPROVAÇÃODEEXPERIÊNCIAANTERIOR
NA PRESTAÇÃO DESERVIÇO DEASSESSORIAJURÍDICAPARAAADMINISTRAÇÃOPÚBLICA,DIRETAOU
INDIRETA,CONFORMEESPECIFICAÇÕESCONSTANTESNOTERMODEREFERÊNCIA. DOVALOR:Ficafixado
o reajustede 10,54%dc valor inicial do contrato.O valor contratualora pactuadoparaeste TermoAditivo fica
fixado naimportância globalR$198.978,48(centoe noventaeoitomilnovecentose setentaeoitoreaisequarenta
eoitocentavos), comovalormensaldeR$16.581,54(dezesseismilquinhentoseoitentae umreaisecinquentae
quatro centavos). DOPRAZO;"Ficao contratoaditadoparamais12(doze)meses,perfazendoo totaldavigência
docontrato de24(vintee quatro)meses".A vigênciacontratualficaprorrogada,fixandoseutérminoprevistoem
19/03/2022". DADOTACAO ORÇAMENTARIA: 02.02.2.067.3.3.90.35.00.00.00.00.0100- serviçosdeconsultoria;
DATA: 18/03/2022,ASSINAM_APARECIDOGERALDORODRIGUES—PREFEITOMUNICIPAL—CONTRATANTEeFÁBIOLEANDRO ADVOGADOSASSOCIADOSS/S- CONTRATADO

Câmara Municipal
PORTARIA N.0 011/2022, DE 14 DE ABRIL DE 2022.

AlmirFagundes, presidentedaCâmaraMunicipaldeAngélica,nousodasatribuiçõeslegaise regimentais...
RESOLVE:

Art. DesignarosVereadores IvoFerreiradosSantos,AlexssandroFerreiraNogueiraeRubensBogazHernandes,
como membros daComissãoAvaliadoradosServidoresdaCâmaraMunicipal,ematençãoáResoluç¿c001/2019,de
11 março de2019e Resolução006/2019,que'EstabelecenormasparaverificaçãodoscritériosdeAvaliaçãodos
Servidores Municipais daCâmaraMunicipaldeAngélica-MS,conformedispostonaLeiComplementarMunicipaln.004,
de09desetembrode2009,(EstatutodosServidoresPúblicosdoMunicípiodeAngélica-MS)."
Art.20Ficam nomeadososmembrosdaComissãoAvaliadoradosServidoresdaCâmaraMunicipal:
PRESIDENTE:

- Ivo FERREIRA DOS SANTOS

RELATOR:

- ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA

- RUBENS BOGAZ HERNANDES

Art. 30EstaPortariaentraráem vigornadatadesuapublicação.
Gabinete daPresidência daCômaraMunicipaldeAngélica/MS,PlenárioJoseMazolaBarbosa,14deAbrilde2022.

ALMIR FAGUNDES
Presidente do Legislativo

Matériaenviadapor GabrielaStefany 3atista

www. iarioo Ciams.com. r angelica

Documento publicado em 2022-05-26 14:08:21 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 321111086

Diário Oficial
ANO XIII 232

órgão de divulgação Oficial do município
Terça-feira, 19 de abril de 2022

Câmara Municipal de Angélica
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO007/2022

Angélica MS
Criado Lei 775/2008

O Presidenteda CâmaraMunicipalde Angélica/MS,no uso de Suasatribuições, e de acordo com o que determina
o Art. 26 c/c Art. 24, inciso II S 10 da Lei Federal8.666/93 e posterioresalterações,considerandoc que consta do
presente ProcessoAdministrativo de NO.007/2021, vem RATIFICAR, a declaraçãode DISPENSADELICITAÇÃONO
007/2021,que tem comoobjeto a CONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADANAPRESTAÇÃODESERVIÇOSDE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA,PREVENTIVAECORRETIVAPARAA REDEDECOMPUTADORESDACÂMARAMUNICIPALDE
ANGÉLICA, ABRANGENDO OSERVIDOR,COMPUTADORES,NOTEBOOKSNOBREAK,VISANDOO FUNCIONAMENTO
DOSEQUIPAMENTOS, TANTONA PARTEDEHARDWARECOMODESOFTWARE,PROMOVENDOA MANUTENÇÃOE
INSTALAÇÃO DEPROGRAMAS ECONFIGURAÇÓES. VENCEDQRZJ. PAULODos SANTOS- ME,inscritonoCNPJsob
o na 14.355.913/001-35.VALORTOTAL:R$ 17.4g6,oo (dezessetemil quatrocentose noventae seis reais), conforme
ata de encerramento.VIGÊNCIA:o prazodestecontratoseráde 12 (doze)mesescontadosda datada assinaturado
contrato, Fica então, a vigência fixada em 19 de abril de 2022 à 18 de abril de 2023.

Angélica/MS, 19 de abril de 2022.

Almir Fagundes
Presidente do Legislativo Municipal

Matéria enviada por Gustavo Falavina pereira

Câmara Municipal
REPUBLICAÇÃO POR ERROMATERIAL

PORTARIA N.0 023/2022, DE 14 DE ABRIL DE 2022.
AlmirFagundes, PresidentedaCâmaraMunicipaldeAngélica,nousodasatribuiçõeslegaise regimentais...

RESOLVE:
Art. I o DesignarosVereadoresIvoFerreiradosSantos,AlexssandroFerreiraNogueirae RubensBogazHernandes,
como membrosdaComissãoAvaliadoradosServidoresdaCâmaraMunicipal,ematençãoa Resolução001/2019,de
11 março de2019e Resolução006/2019,que"EstabelecenormasparaverificaçãodoscritérioscieAvaliaçãodos
Servidores Municipais daCâmaraMunicipaldeAngélica-MS,conformedispostonaLeiComplementarMunicipaln. 004,
de09desetembrode2009,(EstatutodosServidorespúblicosdoMunicípiodeAngélica-MS).
Art.20FicamnomeadososmembrosdaComissãoAvaliadoradosServidoresdaCâmaraMunicipal:
PRESIDENTE:

- Ivo FERREIRA DOS SANTOS

RELATOR:

- ALEXSSANDRO FERREIRA NOGUEIRA

MEMBRO:

- RUBENS BOGAZ HERNANDES

Art. 30 EstaPortariaentrará em vigor na data de suapublicaç¿o.
Gabinete dapresidênciadaCâmaraMunicipaldeAngélica/MS,Plenário MazolaBarbosa,14deabrilde2022.

ALMIR FAGUNDES

Presidente do Legislativo

Matériaenviada GabrielaStefanyBatista

www.diariooficialms.com.br/angelica

Documento publicado em 2022-05-26 14:08:21 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 321111086